
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Westerveld houdende regels Lokale aanpak energiearmoede 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westerveld, 

  

Gelet op artikel 4:23 lid 1 Algemene wet bestuursrecht en artikel 3 van de Algemene Subsidie Verordening 

gemeente Westerveld 2018; 

  

Gelet op de criteria zoals die door de Provincie zijn opgenomen in de Provinciale subsidieregeling; 

  

Gelet op de Specifieke Uitkering die de rijksoverheid heeft verstrekt ten behoeve van de aanpak ener- 

giearmoede in de gemeente Westerveld en middelen ten behoeve van het Nationaal Isolatieprogramma 

2022; 

  

Gelet op het doel om financiële steun te verlenen aan vrijwilligersorganisaties die projecten initiëren 

die inwoners die te maken hebben met energiearmoede, snel helpen om hun energieverbruik naar 

beneden te brengen. 

  

Besluit vast te stellen: Uitvoeringsregel lokale aanpak energiearmoede 

  

Artikel 1. Begripsomschrijving 
In deze uitvoeringsregel wordt verstaan onder: 

a. Organisatie: een vrijwilligersorganisatie die statutair is gevestigd en/of actief is in de gemeente 

Westerveld, zonder winstoogmerk, zoals verenigingen en stichtingen; 

b. Energiearmoede: een gebrek aan financiële ruimte om een woning te verduurzamen en daarmee 

de energiekosten te beperken, of waarbij een huishouden ten minste 10% van het budget besteedt 

aan energiekosten. 

  

Artikel 2. Aanvragen die in aanmerking komen voor subsidie 
Een aanvraag voor subsidie kan worden ingediend door iedere organisatie die voldoet aan onderstaande 

criteria: 

1. De organisatie voert een initiatief uit dat tot doel heeft inwoners die te maken hebben met ener- 

giearmoede te ondersteunen. 

2. Een initiatief kan bestaan uit: 

a. Een collectief inkooptraject voor duurzame maatregelen aan woningen; 

b. Informatiebijeenkomsten en voorlichtingen op buurt-, en dorpsniveau; 

c. Pop-up stores voor duurzame maatregelen aan woningen; 

d. Huiskamerbijeenkomsten (kleinschalige bijeenkomsten); 

e. Inzet van energiecoaches; 

f. Aankoop van materialen die een bijdrage kunnen leveren aan gericht energieadvies. 

  

Artikel 3. Verdeling subsidie 
1. Subsidie kan worden aangevraagd per post of door een aanvraag in te dienen via info@gemeen- 

tewesterveld.nl. 

2. De complete aanvragen worden op volgorde van binnenkomst behandeld. 

Artikel 4. Eisen aan de subsidieaanvraag, aanvragen en aanvraagtermijn 
1. Aan de subsidieaanvraag worden de volgende eisen gesteld: 

a. De aanvraag bevat onder meer de contactgegevens, KvK-nummer, het IBAN-nummer, activiteite- 

nomschrijving en een begroting (zie E-formulier op de website). 

b. Beschrijving waarom de genoemde activiteit zal kunnen bijdragen aan energiebesparing voor de 

doelgroep; 

c. Een indicatie van het bereik van het project waarbij de verwachte doelgroep is aangegeven. 

2. Een aanvraag om subsidie kan worden ingediend tot en met 1 oktober 2024. De subsidie moet 

voor het einde van het kalenderjaar 2024 worden besteed. 

Nr. 124162 

GEMEENTEBLAD 22 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Westerveld 

Gemeenteblad 2023 nr. 124162 22 maart 2023 1 



3. De aanvrager is verantwoordelijk voor de uitvoering van de activiteiten. 

4. De aanvrager is verantwoordelijk voor de juiste administratie waarbij het bereik van het project, 

zoals omschreven in 4.1 is aangegeven. 

Artikel 5. Subsidie 
  De hoogte van de subsidie bedraagt minimaal € 250 en maximaal € 10.000 voor een initiatief. 

Artikel 6. Weigeringsgronden 
1. De aanvraag voor subsidie wordt afgewezen als aannemelijk is, dat het project niet aansluit bij- 

activiteiten zoals omschreven in artikel 2. 

2. De aanvraag voor subsidie wordt afgewezen, indien de kosten waarvoor subsidie wordt aange- 

vraagd, al voorafgaand aan de indiening van de aanvraag zijn gemaakt. 

Artikel 7. Termijnen 
1. Over een subsidieaanvraag wordt binnen 8 weken beslist. 

2. De termijn voor afhandeling van een aanvraag kan maximaal één keer met 8 weken verlengd 

worden. 

Artikel 8. Besluitvorming 
De subsidie wordt bij de verleningsbeschikking direct vastgesteld. Aanvrager hoeft geen aanvraag tot 

vaststelling in te dienen. 

Artikel 9. Inwerkingtreding 
Deze uitvoeringsregel treedt in werking na vaststelling door het college, op de dag dat het college deze 

bekend heeft gemaakt in het gemeenteblad. 

De looptijd van de regeling is tot en met 1 oktober 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeesters en wethouders van de gemeente Westerveld 

op 21 februari 2023. 

de secretaris, de burgemeester 

D.B. Bruijn-van den Berg H. Jager 

Gemeenteblad 2023 nr. 124162 22 maart 2023 2 


